
 

 

СВЕТСКИ ДЕН НА РАКОТ 
 

 

 

Kампањата на Светскиот ден на ракот во 2025 година „Обединети од уникатни“ е за 

ставање на луѓето во центарот на грижата за ракот. 

Обединети во нашите цели, единствени во нашите потреби. Тоа е мотото за Светскиот 

ден на ракот што ќе се слуша низ целиот свет до и на 4 февруари 2025 година. Неговото 

значење е едноставно: секој има уникатни потреби, уникатни перспективи и уникатна 

приказна за раскажување, но луѓето допрени од ракот се обединети во заедничката 

амбиција да го намалат товарот на ракот, да го видат успешно лекувањето на ракот и да 

водат подобар живот со ракот. 

Секое искуство со ракот е уникатно и ќе ни треба сите нас, обединети, да создадеме 

свет каде што гледаме подалеку од болеста и ја гледаме личноста пред пациентот. Свет 

во кој потребите на луѓето и заедниците се во центарот на здравствените системи. 

Грижата насочена кон луѓето ги прифаќа сите такви какви што се и има за цел да ја 

продлабочи врската не само помеѓу давателите на здравствени услуги и пациентите, 

туку и со цели заедници. Затоа, Светскиот ден за борба против ракот смета на сите – 

пациенти, најблиски, старатели, пријатели, соседи, лекари, истражувачи, застапници, 

сојузници – да играат важна улога во кампањата. 

Кампањата ќе ги истражи различните димензии на грижата за ракот насочена кон 

луѓето и новите начини за правење разлика. Ќе понуди тригодишно патување од 

подигање на свеста до преземање акција. 
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Извор: https://www.uicc.org/news-and-updates/events/world-cancer-day-2025 
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